
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011) 
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  

PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7959525 

EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 

www.asp.pe.it 
_______________ 

 1 

 Determinazione del Responsabile d’Area n. 68 del 27 maggio 2019 
 

 

Oggetto: Conferimento incarico legale per la costituzione mediante controricorso nel giudizio dinanzi 

alla Corte di Cassazione Civile – Sezione Specializzata agraria – relativo all’impugnazione 

della sentenza n. 1972/2018 R.G. 891/2018 pronunciata dalla Corte d’Appello di L’Aquila – 

Sezione Specializzata Agraria.     

 

IL RESPONSABILE 

 

PREMESSO - che l’Azienda pubblica di Servizi alla Persona – ASP della provincia di Pescara ha  

partecipato alla della “procedura aperta alla conclusione di un accordo quadro con più 

operatori economici per assicurare l’affidamento, nell’ambito della Provincia di 

Pescara, del servizio di prima accoglienza di cittadini stranieri richiedenti protezione 

internazionale e della gestione dei servizi connessi, per il periodo 15/03/2018-31/12/2018 

numero gara 6976631 CIG 7395845794” indetta dalla Prefettura - UTG di Pescara; 

 - che nella graduatoria approvata dalla predetta Stazione Appaltante (prot. 13.09.2018 n. 

0046123), l’ASP è collocata nella prima posizione; 

VISTO -  il ricorso amministrativo notificato alla Azienda pubblica di Servizi alla Persona – ASP 

della provincia di Pescara ad iniziativa della Società Gestione Orizzonti S.r.l., (con sede 

in Monteroduni (IS) alla Via SS 85 Venafrana Km 33, P.I. 00908900947) per 

l’annullamento previa sospensiva degli atti relativi alla gara in oggetto indicata, contro il 

Ministero dell’Interno ed altri, R.G. 300/2018 con udienza cautelare fissata per il dì 

26.10.2018 dinanzi al TAR Abruzzo - sezione distaccata di Pescara; 

VISTA -  la delibera del CDA n. 38 del 23.10.2018, con la quale veniva stabilito di resistere in 

giudizio avverso il predetto ricorso amministrativo, demandando al sottoscritto 

responsabile amministrativo le attività di conferimento dell’incarico legale; 

RITENUTO  - alla luce di quanto innanzi, di provvedere alle attività necessarie alla costituzione in 

giudizio della Azienda pubblica di Servizi alla Persona - ASP della Provincia di Pescara 

nella sua qualità di aggiudicataria della procedura di gara, mediante il conferimento 

dell’incarico legale, al fine di resistere alla domanda avanzata dalla ricorrente, che 

pregiudica gli interessi dell’Ente;  

RITENUTO  - opportuno appositamente interpellare l’Avv. Pietro Cerceo del Foro di Pescara, esperto in 

diritto amministrativo il quale si è dichiarato disponibile ad assumere l’incarico per il 

patrocinio legale e la difesa di questo Ente nell’ambito di detto procedimento; 

VISTO -  il preventivo acquisito al protocollo Asp n. 295/18/02, a firma dell’Avv. Pietro Cerceo e 

trasmesso in data 22 ottobre 2018, per un importo del totale competenze pari a € 4.212,00, 

oltre spese generali, IVA e CAP come per legge e le spese esenti; 

VALUTATA  -  la congruità del predetto preventivo, parametrato ai minimi delle tabelle professionali, in 

relazione ai quali prevede una ulteriore riduzione del 10%; 

RITENUTO  - opportuno conferire l’incarico defensionale all’Avv. Pietro Cerceo del Foro di Pescara, 

(c.f. CRCPTR86H19G482J), con studio in Pescara al Viale G. D’Annunzio n. 142,   

DATO ATTO  - che la ASP si impegna a conferire mandato al professionista per la controversia che lo 

vede coinvolto come parte processuale, attraverso la sottoscrizione di procura alle liti a 

http://www.asp.pe.it/


AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

DELLA PROVINCIA DI PESCARA 

(L.R. 17/2011) 
SEDE LEGALE:  VIA VERTONICA S.N. ,  65013 CITTÀ SANT’ANGELO (PE)   

SEDE OPERATIVA:  PIAZZA ITALIA N. 30 – PALAZZO DELLA PROVINCIA,  65121 PESCARA  

PARTITA IVA 02094600687 

TEL. 085.7950890   -   FAX 085.7959525 

EMAIL: amministrazione@asp.pe.it; gestione@asp.pe.it 

PEC: amministrazione@pec.asp.pe.it 

www.asp.pe.it 
_______________ 

 2 

cura del Presidente del Consiglio di amministrazione e legale rappresentante dell’Asp 

medesima; 

 

DETERMINA 

 

1. di considerare le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di costituirsi in giudizio avverso il ricorso citato in narrativa e integralmente richiamato presentato contro l’Ente e 

per ogni altra rappresentanza in ordine al procedimento di cui trattasi;  

3. di approvare il preventivo a firma dell’Avv. Pietro Cerceo del Foro di Pescara, (c.f. CRCPTR86H19G482J), con 

studio in Pescara al Viale G. D’Annunzio n. 142, per una spesa complessiva di € 4.212,00, oltre spese generali, IVA 

e CAP come per legge; 

4. di affidare l’incarico defensionale all’Avv. Pietro Cerceo del Foro di Pescara, (c.f. CRCPTR86H19G482J); 

5.  disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’ASP Pescara; 

6. di dare atto che il CIG della presente procedura è Z57257209B. 

 

F.to il Responsabile d’area 

Dott.ssa Monica Candigliota 

 

Visto 

                                                           F.TO IL DIRETTORE 

  

http://www.asp.pe.it/

